
Cotoneaster sandakphuensis

čeleď: Rosaceae
oblasti: Nepál, Sikkim

Roste v Nepálu a Indii v podobě hustého stálezeleného keře. Dorůstá výšky 20 - 80cm. Větve jsou
nepravidelné, téměř vzpřímené, červené až hnědé, hustě bradavičnaté. Listy jsou kožovité, na
sterilních větvích zaokrouhlené, široce eliptické nebo eliptické, na konci vykrojené, hrotité, báze tupá
nebo klínovitá, horní strana tmavězelená, lesklá, v mládí ochlupená, žilnatinu tvoří 2 - 3 páry žilek,
spodní strana je holá, na centrálním žebru mírně ochlupená, řapíky jsou holé, dlouhé 1 - 3mm,
celková délka je 0,4 - 1cm, šířka 3 - 8mm. Květy mají včetně češule délku 5mm, češule je
zvonkovitá, světle žlutozelená, lesklá, kališní lístky tupé (občas špičaté), okvětní lístky vzpřímené až
polorozložené, dlouhé 3mm, opadavé, červené až tmavěčervené. Plody jsou kulovité, eliptické nebo
krátce obvejčité, červené, lesklé, holé, velké 6 - 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster sandakphuensis
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=833
https://www.rostliny.net/

